

KURJER WARSZAWSKI

D. 28. Października.

PIĄTEK.

Rok 1831.

N^o 292.

WSPOMNIENIA.

Pobyt Jana IIIgo
w Strygoniu 1683.

N. CESARZ i KRÓL raczył Jenerała jazdy Hr. Witt, mianować Kawalerem ord: *Orła Białego*. — Kommissja rządowa wyznań religijnych i oświecenia publicznego, rozpoczęła swe czynności. — Znowu rozmaite osoby składają w tułej szem Towarzystwie *Oszczędności* kwoty w jakiej bądź ilości. Podnoszenie się ceny Listów zastawnych zapewnia temu Towarzystwu korzyść. — Dziś o północy wzmógł się gwałtowny wicher iakiego przez całe zeszłe lato nie było, trwał atoli krótko i barometr niewskazuje niepogody. — W roku przyszłym wiesieni (iak niektóre pisma twierdzą) ma nastąpić zetknięcie się jednego z *komet* z kulą ziemską !!

Sąd Appellacyjny Królestwa Polskiego. — Stosownie do rozporządzenia Wysokiej Kommissji Rząd: Sprawiedliwości z d. 10/22 Października r. b., ogłasza dla wiadomości publicznej listę Mecenatów, Adwokatów, Komorników i Woźnych nadetatowych przy Sądzie Appellacyjnym, którzy do sprawowania obowiązków przypuszczonemi zostali, a to w celu, iżby osoby interessowane wswych sprawach do nich udać się mogły. Lista takowa jest następująca: *Mecenas*: Antoni Łabęcki, Wojciech Wasutyński, Fran: Ziemięcki, Hiacynt Bienkiewicz, Ant: Maiewski, Jan Jzdebski, Pankracy Sożański, Jan Kamiński, Józ: Sokołowski, Lud: Lewicki, Dawid Torosiewicz, Józ: Paschaliski, Jan Ta: Wołowski, Paw: Barankiewicz, Ad: Prądzyński, Paweł Piątkowski, Adam Turowski, Cypry: Osowski, Jak: Rudnicki, Miko: Chudzyński. *Adwokaci*: Józef Podgórski, Alexandzyński, Józef Płoski, Adam Rozen, Feliks

Jasiński, Wojc: Bielanowski, Jan Kobylański, Jan Zawadzki, Karol Ogradowicz, Jan Kanty Wołowski, Lud: Szybiński, Fran: Gress, Fran: Brzeziński. *Komornicy*: Woj: Janowski, Ste: Osipowski. *Woźni Nadetatowi*: Jan Baranowski, Mac: Żurkowski, Walen: Koszykowski, Andr: Szyposzyński, Walen: Szyposzyński: Jgna: Wojciechowski, Jak: Zmigrodzki, Ant: Tołoczko, Jan Kaźmirowski, Felic: Rogowski.

Szczególniejszą winną wdzięczność W. Doktorowi *Kehlerowi*, który z rzadką biegłością trudnej przewodniczył operacji rozdętej na lewej ręce żyły pulsowej (anevrisma verum) sądziłbym ubliżyć memu obowiązkowi, co więcej, musiałbym sflumić uczucie mego serca, gdybym przez wzgląd na jego skromność, nie złożył publicznie mego podziękowania za jego troskliwość, zwłaszcza w czasie który sztukę lekarską do nadzwyczajnej powoływał pracy. Nie mniejszy także dług wdzięczności zaciągnąłem u W. Doktorów *Jasińskiego, Janikowskiego, Le Brunna i Gałgowskiego*, należącym do operacji, w historii lekarskiej znakomitej, bo połączonej z trudnością oganizacji, ranifikacji żył. *Ludwik Ziemięcki.*

Z Petersburga. N. CESARZ ozdobił raczył Rzeczywistego Radcę Stanu Xcia *Galiczyna*, oraz Tajnych Radców i Senatorów *Wistitskiego* i *Uwarowa*, za okazaną gorliwość w czasie cholery, Orderem S. *Anny* Iej klasy z Koroną Cesarską. — W okolicach *Petersburga* już jest sanna. — *Gazeta Petersburgska* pod dniem 11 b. m. donosi: „Marszałek słachecki z *Uszycy* w guberni *Podolskiej*, *Dziedzic Stempow* tego

ski, w pierwszych miesiącach r. b. zebrał i uzbroidł tłum burzycieli, z którymi wyszedł w celu połączenia się z buntownikiem *Dwernickim*. Za zbrodnię tę wskazany został przez sąd wojenny na karę śmierci, którą iednak N. CESARZ Jmość zamienić raczył w ten sposób, że wspomniany *Stempowski* odsądzony od szlachectwa i do warownych robot iest skazanym, majątek zaś iego na rzecz skarbu skonfiskowany.

Następujące czyny, które z wdzięcznością do publicznej podaie wiadomości, są miłym dowodem ludzkości, jaką okazały oddzielne gminy i mieszkańcy Wielkiego Xięstwa *Poznańskiego* przy usmierzaniu cholery: 1) W mieście *Międzyrzeczu*, powiecie tegoż nazwiska, utworzyło się towarzystwo, którego członkowie składają miesięcznie 134 tal: aby tem większe wspieranie ubogich do skutku przywdzione być mogło. Połączony z temże towarzystwem instytut żywienia, rozdaie codziennie 300 porcji polewki pożywnej. Lecz nietylko sami mieszkańcy powiatu, ale też gmina *Tempel* w sąsiednim powiecie *Sternbergskim*, obwodzie *Reicenci Frankfurtskiej*, przyczytia się do tego ludzkiego celu, przez obfite dostawy ziemioplodów. Pewien szanowny obywatel miasta, którego dobrodziejstwa już doświadczone zostały, płaci 12 frydrychsдорów składki miesięcznej. W temże mieście towarzystwo *Damskie* pod kierunkiem Wżnej Dyrektorowej *Henke*, Pani *Rendantowej Hedeke*, Pani *Dyakonowej Vater* i Wżnej *Zegen* Panny, opatruie ubogich ciepłą odzieżą, i zajmuie się czule sierotami, których żywicieli cholera życie pohawiła. 2) W powiecie *Międzychodzkiem* dokłada wszeskich sił P. *Naddzierżawca Viebig* w *Rokitnie*, aby wynikającej z powodu cholery nędzy, przez wsparcie pieniężne, w ziemioplodach i lekarstwach, zapobiegać. Jego

starunkowi i czynnemu poświęcaniu się Pana *Szejdemuel* lekarza w *Skwierzynie*, udało się, iż w obwodzie powiatu *Międzychodzkiego*, ich dozorowi poruczonym, nadzwyczaj mało zaszło przypadków śmierci, pomiędzy osobami na chorę zapadłemi. 3) W powiecie *Poznańskim*, stara się *JX. Wikary Taczkowski* w *Stęszewie* prywatnie i z ambony zwalczyć przesady, jakie powstały w pospólstwie co do lekarzy i używania lekarstwa przeciw cholercze. Ten go dny Kapłan odwiedza bez obawy każdego chorego, niosąc mu pomoc i pociechę. Równie branie się chirurga *Neitszke* w *Stęszewie*, zasługuie na wspomnienie zaszczytne. Tego nawet złe z nim obchodzenie się niewstrzymało w dopełnianiu swojej powinności. Sam chory, podejmował z niespracowną usilnością leczenie cholerycznych, używając sam przepisanego choremu lekarstwa, dla pokonania tem panujących przesądów. 3) W powiecie *Pleszewskim* podejmował P. *Trzeci*, Inspektor celny, wraz z swoją małżonką, pielęgowanie i dozieranie chorych w wsi *Tursku*, i usiłowaniom ich udało się, iż 3ch chorych wyleczyli. 5) W mieście *Bydgoszczy* pod kierunkiem P. *Kelbl* Ławnika utworzyło się towarzystwo opłacające z dobrowolnych swych składek 5ciu pomocników i 4ry pomocnice, którzy na pierwszą wiadomość o przypadku cholery, spieszą natychmiast do chorego, takowego pielęgniują, dozieraia, i będące w zapasie lekarstwa zaraz używają. Do tego towarzystwa, któremu udało się wiele wojskowych i cywilnych uratować, powzięła Publiczność zupełne zaufanie, szczególniej zaś powoża usługi P. *Kelbl*, który sam chorych odwiedza, i posługą dozorców kieruie. W swych wsiach wiecznodzierżawnych *Grostwie* i *Wilczaku*, w powiecie *Bydgoskim*, gdzie cholera także wybuchła, również P. *Kelbl* z podobną postępowal ludzkością i przez przed-

ką pomoc nie iednemu choremu uratował życie. Dalej w Powiecie *Bydgoskim* uboga gmina żydowska w *Wordonie*, złożyła 117 tal: funduszu na wspieranie swych członków ubogich, do pracy niezdolnych. P. *Guderjan*, Administrator dóbr *Slesińskich*, i *JX. Żabiński* w *Slesinie*, podjęli wspólnie pielęgnowanie tamecznych chorych, lekarstwa zakupili, i takowe sami cholerycznym dają. W. *Moszczeński* Radca Prefektury, Dziedzic *Zołędowa*, urządził tamże własnym kosztem lazaret zupełny i podejmuje wszelkie koszta pieczołowitej usługi, żywienia i leczenia chorych. Stany Powiatu *Bydgoskiego* z powodu braku Lekarzy, przyjęły takowych 4ch na cały rok i na opłacenie ich wyznaczyły tymczasem 1000 tal: 6) W powiecie *Chocieskim* iedna sobie wszelką zastęggę P. *Baier*, Dzierżawca w *Szamocinie*, opatrując chorych w wsi *Smolarach* żywnością i lekarstwem, tameczny *Soltyś Lenz* doziiera bez obawy chorych i grzebie ciała zmarłych, a obudów w ich ludzkim usiłowaniu wspiera swoją pomocą Żandarm *Guemsch* w *Smolarach* konsystujący. — *Poznań* dnia 16 *Października* 1831 r. — Za Prezesa, *Zenker*.

Według rozkazu Króla Francuzi: 3 czynne bataljony żandarmów zniesiono i tylko pojedyncze kompanje tego korpusu do żandarmów osiadłych w departamentach zachodniej francji przyłączone będą. — Sąd kryminalny w *Sewer* wydał wyrok śmierci na 2ch zbrodniarzy należących do bandy *Diota*, który był postrachem mieszkańców kilku obwodów. — W *Parryżu* odbył się ślub iednego z Parów Francuzkich według starożytnego obrzędu *Simonjana*, w obec licznego zgromadzenia. — Król Angielski wynuzzył życzenie Królowej, aby uwolnita od obowiązków swego Szambelana Hrabiego *Hun*, który był przeciwny projektowi

reformy. Prośba którą podali mieszkańcy Hrabstwa *Renfren* do izby wyższej za utrzymaniem tegoż projektu, napisana była na arkuszu mającym 188 stóp długości, podpisów było 20,000. — Król *Belgicki* mianował znaczną liczbę oficerów w różnych korpusach iazdy, którzy dotąd ieszcze nie są zupełnie organizowane, gdyż im zbywa na koniach, mundurach i t. p. — *Basza Skutaryjski* ciągle oblega twierdzę *Skutary*, gdzie odniósł znaczne korzyści nad zbuntowanemi *Albańczykami*. — Zbuntowani *Bośniacy* udający się na pomoc *Albańczykom*, nagle się wstrzymali i przestali wielkiemu *Wezyrowi* nktady poddania się napowrot rządowi *Tureckiemu*, część tych *Bośniaków* już wróciła do swoich domów. — Znany *Herszt Albańskich* huntowników *Seliktar Soda*, został przymuszony przez wielkiego *Wezyra*, do poddania twierdzy *Bitogłji*. Ten *Seliktar* ma posiadać ogromne skarby znanego niegdys *Baszy Janiny*, co było powodem, że *Seliktar* zapłaćwszy *Wezyrowi* znaczną summę, uzyskał od tegoż pozwolenie oddać się z swoją rodziną i resztą majątku z twierdzy *Bitogłji*, z kąndał się do *Egiptu*, gdzie według własnej woli na zawsze osiadzie. — Z *Grecji* odebrano pomysleniejsze wiadomości tyczące się Hrabiego *Kapodystrja*, którego sprawę silnie wspierają *Admirałowie* mocarstw pośredniczych, dopomagając do uśmierzenia powstania w *Grecji*. — Armja północna *Francuzka* została wzmożoną dywizją *Jenerała Zamę*; ta armja składa się z 80,000 ludzi. — Według iednego z dzienników *Londyńskich*, stolica ta z zależnemi od niej przedmieściami i wsiami, liczy dziś 200,000 właścicieli ziemskich; 100,000 handlarzy i bankierów; 100,000 kupców trzymających sklepy 1go rzędu; 200,000 kupców 2go rzędu; 250,000 kupców 3go rzędu; 100,000 osób zostających w służbie rządowej; 50,000

cudzoziemców; 150,000 złodzieiów i niewiast nierządneho życia; 750,000 wyrobników; ogółem 2,000,000 mieszkańców. — Sejm w *Hadze* uroczystie rozpoczął się d. 17 b.m.; spodziewać się należy, że na tym sejmie ostatecznie roztrzygniętą zostanie sprawa Holandji i Belgji. Przygotowania do wojny w tych obudwu krajach trwają ciągle. — W *Neapolu* został uwięziony *Dominik di Marko*, który miał być jednym z dowódców rewolucyjnych. — Dnia 14 b. m. Król Angielski dla J. C. M. Wielkiej Xiężnej HELENY dał świetną ucizę; na obiedzie znajdowała się rodzina Królewska. — Mówią, że Parlament będzie odroczony aż do przyszłego Stycznia, ta przewłoka niepodoba się stronnikom reformy Parlamentu. — Nowy Prefekt Policji w *Paryżu* P. *Solnye* tyle na początku swego urzędowania doznał przykrości, iż już żąda uwolnienia od tych obowiązków. — Sprawców zaburzenia w *Strażburgu* miało aresztować, lecz wczesnie uszli do Niemiec.

Murzynki. — Kto chce widzieć piękne Murzynki, niech się uda do *Rio Janeiro*. Tutaj ujrzy ich mnóstwo w kwiecie wieku, z najprzepyszniejszą budową ciała; czarne iak noc ale w śnieżyste poprzybierane muśliny; wełniasty włos czerwone pokrywają turbani; oczy iskrzą się iak gwiazdki, usta uśmiechają się, iak rozmawiający się pączek róży. Zęby, białość perł i połysk ich przewyższają. Tutaj one na wolnych miejscach zapraszają do kupna kwiatów lub owoców, lub przy brzęku *Marymby*, którą porusza jedna z nich, tańczą z niewypowiedzianym powabem, narodowy *Taddo*. Spiewają dowcipne pieśni, a nie iedynę zwrotkę tychże dopiero w śpiewie ukleją; lecz iakkolwiek ona wypadnie, z ich pięknych ust, iak najwytworniejsza arja, przemawia do słuchacza.

(Ar: nad:) z prawdziwą radością dowiedzia-

wszy się w tych dniach o powrocie do *Warszawy* z wód zagranicznych Pana *Jakuba Epstein*, poważam się w krótkich wyrazach wyśnić życzenia, które tysiące moich spółwyznawców razem zemną dążą. Szanowny spółwyznawco! iesli łaskawa Opatrzaość raczy polepszyć zdrowie twoie stargane wiekiem i ciągłemi trudami wutrzymaniu wacrowego porządku w tutejszym *Szpitalu Izraelitów*, iak niemniej w przyczynieniu się do zabezpieczenia tego funduszów, chciej więc i nadal nieodmówić szczerego twego poświęcenia się temuż dobroczynnemu zakładowi. Bądź pewnym drogi przyjacielu ludzkości! że rzewnie westchnienia, które należna ci wdzięczność wycisnęła z serca dręczonych chorobą i niedostatkiem braci, podczas niebytności twoiej, doszły zapewne tam, gdzie dobroć bez granic połączone jest z odwieczną wszechmocnością, i wyślągały przedłużenie dni twoich. Bądź pewnym, że nie ociążając się od dalszego opiekowania się wspomnianym zakładem cierpiącej ludzkości poświęconym, Bóg dobrotliwy użyje ci dłużej i szczęśliwej sądziwości a szczerą wdzięczność nigdy niedozwoli zagasnąć pamięci twojej.

Izraelita a. u.

Stroskani Rodzice z niewiadomości o synie swoim *Ludwiku Neneke* który był w Wojsku Polskiem najprzód: w pułku Szaserów a później został przeznaczony do pułku 2go piechoty: Podofficerem; upraszają najuprzejmiej szanownych i czułego serca Officerów, oraz Żołnierzy wspomnianego pułku, o rzetelne doniesienie przez Kurjera, lub do własnego ich domu przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1347, o życiu lub śmierci tego ich Syna, za co dogonna będą winni wdzięczność.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Lwiski Pocztnistrz z Sielunia, Grabewski Antoni obył z Pułtuskiego, Sowieleczków Pułkownika z

Białegostoku, Dannenmann Jakób kupiec z Gdańska, Gruszecki X. Kanonik z Pódlaskiego, Wilkoński Klein: oby: z Żukowskiego, Kostrelów Podpułk: z Brześcia, Grabowski Mecenás z Krakowa, Gąsiorowski Tom: oby: z Krakowa, Tymowski Radaea Stanu z Piotrkow; Sciegosz X. Kanonik z Częstochowy, Malinowski Major z Wilczkowa, Łapiński Kor: Adjunkt Koim: Rząd: Skarbu, Krzyżanowski Jnspe: i Zarzecka Helena oby: z Krakowa, Pżesmycki Sędzia Pol: Popr: z Chęcin, Zaboklicki Mistrz obrzę; Rembielińska Kasztelanowa, Filipecki Sekr: Jny, Gniazdowska Koss: oby: i Mazaraiki Elżbieta oby: z Krakowa, Kwaśniewski Sztabś-Doktor z Radomia: Wieliczko Pułków: z Rawy, Raszumowski Maxym: oby: i Wilczek Adam Nauczyciel z Piotrkowa; Winicki Aptekatz z Gębina, Lasocki Nep: oby: z Bróckowa, Kossakowski Kassjer Obw; i Michałowski Winc: Kapi: z Kutna, Strzyński Jener: z Łowicza, Bardzki Podpułkó: z Stawkowa, Swiczyński Józef oby: z Gostyńskiego, Charzyński Paw: oby: z Szczepkowa.

Polowy Jenerał Krijs Kommissarz działającej Armji zawiadania, że w Warszawie w Głównej Polowej Kommissjoratskiej Kommissji będą się odbywać przez Licytacją targi na dostawę do wojennych Szpitalów różnych materjałów do żywności, i innych potrzeb, tak do Szpitalów Warszawskich jako też i w Królestwie Polskiem egzystujące, a mianowicie: Łomży, Łowiczu, Rawie, Gelingenie, Siedlcach, Międzyrzeczu, Białej; i innych miastach. Chęcy więc wziąć na siebie takowe dostawienie wyż rzezonnych materjałów; obowiązani są stanąć do wspomnionej Kommissji dla Licytacji w dniach 19 (31) Pazdziernika, 21 (2) i 23 Paż: (4 List:), a na ostatnią licytacją w dniu 26 Pazdziernika (7 Listopada), gdzie okazana będzie wiadomość materjałów jakie potrzebne są dla szpitalów równie też i warunkina dostawienie onych. Do licytacji będą doproszczeni ci tylko którzy będą mieli pewne i żadnej wątpliwości niepodległe ewikeje na pewność regularnego dostawienia tych materjałów. Dostawka materjałów będzie się przedłużać przez rok ieden, a niemniej tego terminu teżli szpital egzystować będzie i przed okiem zwiniętym niezostanie.

DONIESIENIA.

Jest do zbycia piękna TOALETA KARLSBACKA zupełnie nowa, mały ZEGAR w mahoniowej skrzynce na 4ch nóżkach bronzowych z excytazem,

i nowy FUTERALIK do sygarów z pięknem malowaniem. Dowiedzieć się można w domu przy ulicy Danielewiczowskiej pod Nr 618 na dole po prawej ręce.

Życzący z UCZNIOW brać lekcją języka francuzkiego lub niemieckiego; raczy się zgłosić do Pana Menesse Nro 465 Krakowskie Przedmieście, od godziny 7 do 10 z rana każdego dnia.

Osoba pewna przyjmuie wypracowania i tłumaczenia wszelkiego rodzaju, w wszystkich językach a szczególnie w francuzkim; wiadomość w Rynku Nowego Miasta Nro 356, na 2gim piętrze.

Uprasza się Wgo ZAMBRZYCKIEGO z Gostkowa, aby raczył dać wiadomość do Drukarni Kurjera gdzie stoi, gdyż jego osoby jest interes bardzo pilny familijny.

Chęcy się nauczyć z łatwością pisma Rossyjskiego, niech się uda pod Nr 2016 przy ulicy Żyzna, za nowym Szpitalem Izraelitów, do TEUMACZA przysięgłego sądownego, piszącego wszelkie podania do Władz więzyku polskim, rossyjskim, francuzkim i łacińskim.

W Hotelu Drezeńskim przy ulicy Długiej pod Nr 556 jest do sprzedania za pomierną cenę różna MARYNATA.

Kto ma do pożyczzenia na 1szą hypotekę domu w Warszawie 16,000 złp: niech się zgłosi do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Józef Jaworski KRAWIEC DAMSKI mieszkający na Krakowskim Przedmieściu Nro 455 w domu Dobrycza, uwiadamia szanowne Damy, iż przyjmuie robotę krawiecką podług najświeższych żurnali Pażyzkich, jako to: Szlafroków, Suknie, Gorsety dogodne i t. p. przyrzekać mierną cenę.

FRANCUZ życzący dawać prywatne lekcje; po cenie uniarkowanej; raczy zostawić swój adres przy ulicy Nowe Miasto Nro 313, u zarządzającego domem. Ktoby w tych dniach miał SARNĘ na sprzedażie również tam może się zgłosić.

FABRYKA ZAPALEK CHEMICZNYCH przy ulicy Danielewiczowskiej pod Nr 615; sprzedae tuzin flaszczek czerwono lakierowanych po zł: 3, 10,000 zapalek po zł: 8, ieden tysiąc zł: 1. Poedyższe flaszeczki, tudzież flaszeczki w pudełczkach różno farbnych lakierowanych, także po cenach stałych. Przez mocne i prędkie maczanie zapalek w flaszczkach, zapalenie tychże z pewnością następuie. Fabryka żaręcza tylko za flaszeczki, któ.

re stemplem fabrycznym na osadzie matalowej koreczków są opatrzone.

Na skutek żądania pełnomocnika Sądowego, nieobecnego Sukcesorów ś. p. Stanisława Mogielnickiego starosty, i z mocy dozwolenia Prezesa Trybunału Mazowieckiego; pozostałość ruchoma po tymże ś. p. Mogielnickim, składająca się: z srebra, mebli, różnych sprzętów domowych, garderoby, bielizny, pościeli i tym podobnych przedmiotów, tu w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiej w domu Nro 1858 d. 31 m. i r. b. po południu o godzinie 3ciej, i w dniach następnych sposobem licytacji wyprzedana zostanie. — Beient Pow: War: M. Ciechanowski.

Osoba w wieku statecznym z stanu kupieckiego, mająca za sobą zapewnienia rekomendacje, posiadająca język polski, francuzki i niemiecki, w rachunkach biegły i doskonały, życzy sobie miejsca do czego by tylko kto chciał go potrzebować tu w Warszawie lub na prowincji; bądź do rachunkowości, bądź do uczenia wspomnianych języków, bądź do zarządzania domu jakiego, etc. Dowiedzieć się można u gospodarza w domu złotym przy ulicy Królewskiej pod Nr 1067 naprzeciw ogrodu Saskiego.

FABRYKANT MASEK Jan Brodfiren, przy ulicy Piwnej Nro 108 donosi, że w jego składzie za mierną cenę są do nabycia rozmaite Damskie i Męskie Maski, jako też Lalki i Głowy wypchane do włosów i t. p.

ZŁOTYCH 300 NAGRODY temu, który wykryje ślad sprawców kradzieży dokonanej w nocy z d. 19 na 20 b. m. w Karczmie nowej za miastem Błoniem przy szosie położonej. Przedmioty skradzione furmanowi, wiozącemu takowe z Warszawy do Zgierza, są następujące: 6 Postawów sukna białego z znakiem fabrycznym W. Fr. Zachert Zgierz; 2 postawy Dradedam białe, postaw sukna białego, postaw sukna granatowego w wełnie farbowanego, postaw szafirowego, 2 resztki granatowe ze znakiem J. F. Zachert Zgierz. Zawiadomienie w tym względzie przyjmuje się w składzie sukna Jana F. Zacherta przy ulicy Miodowej w pałacu Biskupów Krakowskich i w Kantorze fabrycznym Wilhelma Fr. Zacherta w Zgierzu.

W domu nowym przy ulicy Bielańskiej pod Nr 601 na dole, otworzoną została **KAWIARNIA** w apartamencie obszernym, gustownie amebliowanym, w której za pomniejszą cenę najlepsze napoje w każdym czasie przy dobrej usłudze mieć można; założyćcieł-

ka polecając się szanownej publiczności ma zaszczyt zabawa donieść, iż dla uprzyjemnienia wieczornych zabaw trzy razy w tygodniu jako to: w Niedzielę, Wtorek i Czwartek koncerta odgrywane będą.

Krystyna Miller.

W dniu 12 b. m. przez służącą zabrane zostały następujące rzeczy: 2 Łańcuchy, jeden Wenecki, 2gi Francuzki po 3 Łuki małace; Zegarek złoty damski pod spodem z niezapominajką; Pierścionek brylantowy azur oprawny, przynim niebieska obrączka złota, wąż z turkusowemi oczkami w formie serca; Kluczyk złoty okrągły z kamieniami; Pierścionek złoty turkusowy, matemi brylancikami wysadzony; Pierścionek złoty z białą emalją; obrączka złota z turkusem; Obrączka złota z granatem; Obrączka złota mieniąca się; Klamra złota w formie arły z 4ma granatami; Klamra złota gładka do perły; Jgielnik i Napatek srebrne wyłacane; Szpilka złota okrągła; Szpilka złota czworograniasta, na czarnej emalji księżyc i akacja brylantowa wysadzona; Piórko do zębów z paciorem. Wszystkie te kosztowności znajdowały się w pudełeczku zwierzchu niebieskiem z kwiatkami na szkle na 4 łapkach złotych na wierzchu wieczka napis Souvenir. Ktoby o takich rzeczach miał jaką wiadomość, raczy donieść właścicielowi pod Nr 498 przy ulicy Podwal i Kapitulnej, otrzyma nagrody złotych 100.

Na Solcu pod Nr 2924 w domu JW. Ordynata Zamojskiego, jest złożone **DRZEWO OPALOWE OL'ZOWE** w kłocach od 13 do 14 łokci długości, grubości zaś od 10 do 18 cali. Ktoby więc potrzebował takowego Drzewa, raczy się udać do podpisanego, w domu Nr 2929 na Solcu mieszkającego, a pewno go w sztukach zamowionych eo do swej ilości, za mierną cenę nabędzie. —

Leon Klarfeld.

Gdy artykuły do **CZEKOLADY** wchodzące staniały, przeto mam zaszczyt zawiadomić szanowną Publiczność, iż Czekolada tak utannie w Fabryce przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1844 jako i w sklepie ubogich równie po cenie niższej sprzedaje się, jak następuje: Sam kakao zł: 3, Czekolada zdrowia (sante) zł: 3 gr: 15, Czekolada cynamonka zł: 4, Czekolada z wanilią zł: 5 gr: 15, Maśto kakao łut zł: 1 gr: 10. — Tomasz Grosseto.

LATARNIE KIESZONKOWE w formie PULJARESU, ozdobne i bardzo dogodne i inne wyroby, których zabrakło, ukończono zaowu w Fabryce wy-

robów metalowych i lakierowanych, można nabyć w fabryce i w składzie przy ulicy Miodowej Nr 491 za pomierną stałą cenę. Obstalunki zaś na wszelkie wyroby z blachy, miedzi, cyny, brązu i t. p. i reperacje i odlakierowanie takichże, a mianowicie odnowienia lamp brązowych sposobem angielskim, przyjmują się tylko w Fabryce przy ulicy Sto-Krzyńskiej Nro 1337.

☞ Niżej podpisany otworzywszy przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 369 obok odwachu, fabrykę wszelkich gatunków WODEK, Likwiorów, niemniej wódek gdańskich, ma zaszczyt polecić się z takowemi szanownej publiczności.

M. Pszeny.

SZYLDY do SZYNKOW według przepisów Urzędu Muniypalnego M. S. Warszawy, z blachy, czwono lakierowane z napisem białym SZYNK PIWA i WODKI, po zł. 3, biało lakierowane z napisem czarnym SZYNK PIWA, po zł. 2 gr: 15, nabyć można w Fabryce wyrobów metalowych i lakierowanych przy ulicy Sto-Krzyńskiej Nro 1337. — Do tejszy fabryki potrzeba także kilku TERMINATORÓW do handlu lakierni i innych warsztatów i pomocników lakiernickich.

☞ Przy ulicy Nalewki w domu Kowalowa pod Nr 2240, przy bramie, nadszedł świeży transport KAWJORU ASTRACHANSKIEGO, który sprzedaje się za pomierną cenę.

BIURO TŁOMACZEN redakcji i przepisywania na czysto, wszelkiego rodzaju prośb i podań, w języku francuzkim i innych. Zakład ten który istniał dawniej pod Dyrekcją PP. Cochet i Gaiet, został na nowo otworzonym, przy ulicy Krakowskie Przedmieście, w pałacu Potockich, dawniej Mokronowskich w mieszkaniu P. Gaiet w dziedzińcu.

☞ Potrzebna jest znaczna partia JĘCZMIENIA DWURZĘDOWEGO do kilku tysięcy korcy, chcący się zatem podjąć dostawy, na miejscu do Warszawy na większych lub mniejszych partjach, raczą się zgłosić względem zawarcia umów do Handlów korzennych przy ulicy Długiej pod Nro 557 przy ulicy Nowo-miejskiej Nr 167.

☞ Kto sobie życzy mieć rychło i porządnie ułożoną prośbę lub podanie w jakimkolwiek przedmiocie do władz wyższych, w języku Polskim, Rosyjskim lub francuzkim, zechce się zgłosić do księgarni Kunkla przy ulicy Wierzbowej Nr 473 Lit: C. gdzie żądaniu jego zadosyć stać się może.

☞ Żerom (Jerome) ma honor uwiadomić, że otworzył Restauracją na przeciw poczty pod Nr 377, gdzie przy rychłej usłudze, i za tanie ceny wyborne wina i potrawy sprzedaje.

W mieście fabrycznym *Zduńskiej Woli*, obwodzie *Sieradzkim*, woiewództwie *Kaliskiem*, przez śmierć obsiadłego tam Doktora zawakowało miejsce; wzywa się przeto niniejszym chęć i kwalifikacją mających, aby się do Redakcji Kurjera Warszawskiego zgłosić racyli, gdzie bliższą i zaspokaiającą odbiorą wiadomość. Dobrze urządzona Apteka, liczna w Obywateli okolica, brak w niej Urzędników zdrowia, są rękojmnią dobrego powodzenia pragnącemu tam osiąść.

☞ Tak z powodu zmiany mieszkania, iako i nadeszłej jesieni nastąpić mogącej pory mroźnej i mokrej z czego wiele osób tkliwych boleści zębów doświadcza, mam zaszczyt polecić się Szan: Publiczności z KROPLAMI dzielnie skutecznymi w kilka minut najdotkliwszy ból usmierzającemi, iak tego chlubne dowody wielu uzdrowionych osób przekonać mogą; których to w każdym czasie w mem zamieszkanu przy ulicy Krakowskie Przedmieście przeciw Poczty, iak tablica stosowna wskazuje Nr 382 na 2gim piętrze od frontu, za pomierną cenę przysłużyć się mym będzie obowiązkiem. *Teressa Thomain.*

☞ Przy ulicy Sto-Krzyńskiej w domu pod Nro 1345 PIERWSZE PIĘTRO od nowego roku 1832 do naięcia; o warunkach wypożyczenia, dowiedzieć się można przy ulicy Senatorskiej w domu pod Nr 480 u Rządcy na dole.

☞ Do naięcia każdego czasu SPICHRZ duży, murywany cały sklepiony, zdatny na magazyn wódki lub też podobnych rzeczy, przy ulicy Długiej pod Nr 551.

NB.— Zawiadania się Prześwietną Publicznością, iż w domu przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 2 na lem piętrze dostać można różnych SUKNI męzkich gotowych w najnowszym guście, iakoto: PŁASZCZY, SURDUTÓW, TULARKÓW, FRAKÓW it. d. po cenach najumiarkowańszych. *A. Karasiński.*

FABRYKA OBIC PAPIEROWYCH. Przed-siebierycy tej fabryki mają honor zawiadomić Prze: Publiczność, iż zakład ich iak przedtem tek i teraz nieprzeasta być czynnym w dostarczaniu coraz nowszych i gustowniejszych *Obic* i w przyjmowaniu wszelkiego tego rodzaju zamówień. Czas iaki upłynął od otwarcia składu wspomnianych wyrobów dostatecznym był przekonać Szanowną Publiczność, o ile pomieszkania naszymi obiciami wykleione, stosunkowo są tańsze od malowań, o ile one są trwalsze, a co do żywości kolorów, gustowności w zarysach i czystości najlepsze nawet malowania przechodzą. Z użycia obic inne jeszcze dogodności wynikają: naprzód, pokoje wybijanemi być mogą; powtóre do ubrania zwyczajnego pokoiu niepotrzeba dłuższego czasu nad dzień ieden, wręście przypadkowe nadpsucie wkrótce i małym kosztem naprawione być może. Zamówienia wszelkie robić można w składzie wspomnianej fabryki w domu *W. Grabowskiego przy ulicy Danielowiczowskiej pod Nr 495.* Gdzie Przeświecna Publiczność w każdym czasie przekonać się może o pomiernej cenie naszych wyrobów. Dla dogodności Publiczności wybijaniem czyli wylepianiem także zakład nasz się trudni i na rok ieden za wszelkie uszkodzenia ręczy. We wspomnianym składzie dostać także można nowego rodzaju *Parawanów*, których ramy zakłada się na obiedwie strony, co jest niezmiernie dogodnym w ustawieniu dowolnym parawan, a w czem zwyczajnego składu na zawiaskach są niedogodne. — *Spoerlin Rahn i Wertheim.*

KOLONJA znaczna do sprzedania; kolonja ta jest o 4 mil od Warszawy odległa; o warunkach sprzedaży wiadomość w domu Paulińskim Nro 592 ulica Długa u Murgrabiego na dole.

Od 1go Stycznia 1832 roku, wypuszczona będzie w kilkoletnią dzierżawę **APTEKA MEDYCZNA**, na-

leżącą do pozostałości po Franciszku Wojnarowskim Aptekarzu w Łomży. Chęć dzierżawienia mający, zechcą się zgłosić w domu Wojnarowskiego w dopiero rzeczonym mieście. Warunki dzierżawy są każdego czasu u podpisanej wdowy do przejrzania.

Zawiadaniom Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż przeniośszy mieszkanie moje z domu Panien Wizytek na ulicę Obożną pod Nr 2766 Lit: D. rozpoczynam z dniem 1 Listopada r. b. przysposabiać Młodzież do Szkół Publicznych. Życzęcy umieścić takową w domu moim, powierzyć dozorowi i nauce, znajdą iak zawsze toż samo wemnie poświęcenie nad ich ukształceniem. — *Janowski N. S. W.*

DONIESIENIA Z BIORA INFORMACYJNEGO.

Ktoby zyczył używać **PANTALJONU** i mebli mahoniowych przez zimę do Kwietnia, oraz poddzierżawić 2 **POKOJE** umeblowane, do Nowego Roku, zgłosić się do Bióra Informacyjnego.

NAUCZYCIEL od wielu lat w pierwszych domach stolicy udzielający nauk matematycznych, historii, oraz języków: francuzkiego, niemieckiego, łacińskiego i greckiego, zyczy poświęcić jeszcze parę godzin młodzieży. Dalsza wiadomość w Biórze Informacyjnym.

Pewna osoba posiadająca dokładnie język rossyjski i polski, zyczy sobie prywatnie dawać lekcje chociaż i początki, lub na Kommissarza, Sekretarza, Marszałka do każdej funkcji do dóbr wyjechać a w ostatku i na Rządce domu.

Kto właścicieli domów albo lokatorów zyczy sobie mieć usuniętą niedogodność **DYMIENIA PIECOW** albo kominów tak szkodliwą dla oczów, zdrowia i mebli; zechce się zgłosić do Bióra Informacyjnego, gdzie wskazana będzie osoba umiejąca sztucznie z gruntowną znanomością rzeczy, temu zaradzić.

Kuchmiś rz doskonały, znany w Warszawie ze znanomości swej sztuki, zyczyłby znaleźć miejsce w Warszawie, w kraju, lub zagranicą.

Ktoby miał **DOBRA** o 3 do 6 mil od Warszawy odległe, do wypuszczenia w dzierżawę natychmiast na lat kilka w cenie od 6 do 10,000 rocznie, albo ktoby zyczył oddać w Administrację te dobra do Sgo Jana zawierając kontrakt dzierżawy na lata następne, raczy nadesłać warunki i opis dóbr do Bióra naszego.

Dziś rano stopni ciepła 4. Wczoraj w południe 12.